UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Svmma Diana**

**Diana, Antonino**

**Coloniae Agrippinae, 1656**

Vxor.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40647**

jure procedit, si prior consuetudo non fuit contra, sed præter jus: nam illa condidit jus, cui posterior est contraria. Et huic opinioni standum est, quidquid contra afferat Palauſ tom. 1. tractat. 3. disput 3. §. 2. punct. 5. numer. 5. par. 6. tr. 5. resol. 27.

22. Consuetudo 40. annorum contra Regulam Religiosorum, si non sit contra ea quæ ad tria vota substantialia pertinent, sufficiens est, ut excusat ab observatione rei oppositæ per consuetudinum introductæ. Imò & decem annorum consuetudinem sufficere ad abrogandam legem dicit Pelliz. in Manual. Regul. 10. 2. tract. 4. c. 2. n. 3. cum Bonacina ab illo citato, & Palao tom. 2. disp. unit. punct. 4. num. 1. Idem admittit Suar. adhuc respectu legis canonice de leg. l. 7. c. 8. num. 9. & Less. lib. 2. dub. 4 cap. 6.

23. De consuetudinario per iuro, aut blasphemio, an teneantur consuetudinem in confessione explicare. Vide verbo Confessarius quoad examen. An teneantur acceptare aliquam pœnitentiam præservativam, vide v. Pœnitentiam n. 9.

## VV L N E R A N S.

Vulnerans:  
ad quid te-  
neatur?

Et quando-  
fit irregula-  
ris?

Et quid, si  
quis vulne-  
re unico  
vulnere in  
subita mul-  
torum rixa?

Vulnerans tenetur ad damna vulne-  
rato secura. Vide v. Refutat. à num.  
11. Et si secura est mutilatio, aut mors, fit  
irregularis. Vide v. Irregularitas ex homi-  
cidio, &c. mutilatione.

1. Unum hic nota, quod quando in  
subita rixa multi aliquem percutiunt,  
sed ille moritur uno tantum recepto vul-  
nere, soius ille fit irregularis, qui lethale  
vulnus infixit, si quidem certus est;  
reliqui vero non tenentur de homici-  
dio, sed solum de percussione. l. item Me-  
la, §. Sed si servum. ff. ad leg. Aquil. & Iſi-  
rix, ff. de fiscar. & Sayrus lib. 7. cap. 14. nu-  
m. 13. Quamvis Suarez in 3. p. tom. 5. disp. 45.  
sect. 3. n. 11. Probabiliter etiam doceat,  
omnes irregulares fieri, de ho-  
micidio teneri. part. 1.

sp. 15. ref. 18.

## V X O R.

**Q**uoad matrimonium, impedimen-  
ta, copulam, & debitum. Vide  
verb. Matrimonium, Impedimenta, Copu-  
la, Debitum, & Tactus.

1. Nota hie primò contra Beiam part. Non peccat;  
1. eas. 8. nullum peccatum esse conjugi-  
ta, copulam habere post Communio-  
bendo in die nem eodem die: nam nullibi prohibitum  
Cōmunionis reperitur, nec ulla sit injuria Sacramen-  
to, dum species Sacramentales corruptæ  
sunt. Est autem dispar ratio de copula  
præcedente Communionem, de quadim  
ximus verb. Communionis, num. 56: nam  
abstinentia à copula requiritur tam  
quam dispositio ad receptionem Cor-  
poris Christi. Reginald. tom. 2. lib. 29.  
c. 7. quest. 7. numer. 117. part. 6. tract. 6.  
resol. 14.

2. Nota secundò, conjugem non te-  
neri debitum reddere cum notabili cor-  
poralis salutis detrimento, etiamsi in  
conjugi adsit periculum incontinentiae.  
Nam nec conjux est prælatus, qui pro-  
priam salutem corpoream spirituali  
alterius postponere debeat: nec periculum  
incontinentiae illum inevitabiliter ur-  
get, cum aliis mediis præverti possit.  
Maior in 4. dis. 32. q. 1. argum. 1. controv.  
3. concl. contra Gabi. ibid. art. 2. part. 6. tr.  
7. ref. 64.

3. Nota tertio, secundum Fagundez. Aut viro a-  
in doc. tom. 2. lib. 6. cap. 4. num. 50: non esse  
necessariò reddendum debitum conjugi  
amenti, ebrio, aut furioso, dum tales  
sunt; etiamque periculum sit effundendi fo-  
ras semen dum sanæ menti restituantur.  
Idque ob insigentem molestiam: nec enim  
cum intento in commodo solvendum est  
illud debitum, quod in eo casu est solius  
charitatis; ad vitandum peccatum alte-  
rius, lib. 4. §. Sed hic obiter. Quid, si vir in Aut coeunti  
fine copulae membrum foras extrahit, & cum peccato  
semen emittit? potestne conjux ab hoc mortali-  
dissentis, debitum reddere? Pontius  
affirmat: Bannu novissime part. 1. tract.  
12. quest. 4. negat, & cum ipso sen-  
tientia. 3. sentiunt.

tunt aliqui viri docti, part. 6. tract. 7. resolut. 7.

Possunt incep-  
tam opulam  
consummare.

4. Secluso periculo pollutionis pos-  
suot copiugati semel inceptam copulam  
non consummare. Sic Martinus de S. Jo-  
seph in Monti. to. 1. lib. 1. tr. 51. de Matrim.  
num. 10. part. 10. tract. 13. resol. 42. V. Nota  
etiam & tract. 14. resol. 55. eiusdem part. 10.  
Quia copula absque liminatione reputa-  
tur inter tactus pudendorum, qui liciti  
sunt inter conjugatos, cessante pollutio-  
nis periculo. Sic etiam tenet Leand. to. 2.  
tract. 9. disp. 25. quest. 42. citans Caiet.  
Palud. & Tabien.

5. P. Fagund. in Decal. tract. 1. lib. 6.  
cap. 30. num. 10. dixit immerito contra  
communem licere uxori post copulam  
semen emittere iusta de causa, ne concipi-  
atur: dixi immerito: quia impendire gene-  
rationem de se est intrinsece malum.

6. An possit coniugatus delectari, v.  
g. in pictura, ut possit coire cum uxore,  
dictum est, verbo circumstantia.

7. Etiam cum periculo aborsus dixit  
Bauccius in Miscell. tom. 2. opusc. 1. q. 10.  
posse uxori non sana mentis reddi debi-  
tum à marito: & citat pro le Sanch. lib. 8.  
de matr. dub. 102. num. 8. afferentem posse  
ad invicem reddi debitum inter coniugatos,  
etiam si cognoscant prolem non  
edivivam. Sed contrarium ego sequor  
cum pluribus & communis. part. 10. tract.  
13. resol. 41. nisi esset uxor sterilis.

8. Coniugatum ignorata pena im- De incesta.  
posita incestui, non incurare in illam, &  
sic non ligari, ut reperat debitum proba-  
bilis esse dicit Martin. de S. Joseph in  
Monit. tom. lib. 1. tract. 52. de matrim.

9. Bimestre posse expectare à coniu-  
ge, ne reddit debitum, et si nolit Religio-  
nem ingredi, docent plures apud Sanch.  
quibus adhæresco, licet oppositum doceat  
Bord. in Mscell. decif. 244. Et tandem ma-  
ritus debet expectare, donec uxor pro-  
fessionem emittat, etiam si in illa tardet,  
scilicet, si ingressa est Religionem duo-  
dennis, part. 10. tract. 14. resol. 12.

10. Quas elemosynas efficere possit  
uxor, vide V. eleemosyna, num. 19. Uxores  
Religiosorum Equitum D. Jacobi, Al-  
cantaræ, &c. gaudent foro. Vide V. Im-  
munitas Ecclesiastica, num. 23.

11. Uxor communicare potest cum  
viro excommunicato non tolerato.  
Vide V. Excommunicationis, numer. 32.  
Tenetur tamen denuntiare maritum  
hæreticum. Vide V. Denunciare, numer.  
4. Et post declaratum hæreticum, non  
tenetur cum illo cohabitare, etiam si re-  
conciliatur. Vide V. Ingredi Religionem,  
num. 9.

12. An procurare possit abortum, aut  
sumere poculum sterilitatis ex iusta cau-  
sa. Vide V. Abortus. Circa uxorem  
adulteram, vide Verbo  
Adulterium.

# F I N Y S.

Coloniæ Agrippinæ Typis Viduæ HART-  
GERI WORINGEN. Anno 1656.